

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUN. SEG PUB TRANS DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.162.200/0001-22
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2023 - PR

Processo Administrativo: 5706/2022
Processo de Licitação: 5706/2022
Data do Processo: 13/02/2023

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de gêneros alimentícios para a Guarda Civil Municipal e a Guarda Patrimonial Civil Municipal.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Março de 2023, às 09:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. SEG PUB TRANS DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 585/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5706/2022, Licitação nº 2/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrada a fase de Credenciamento dos licitantes, o Pregoeiro procedeu a abertura das Propostas de Preços, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados. Foram considerados os valores unitários das propostas das empresas MM VENDA E DISTRIBUIÇÃO LTDA, NOSSO PÃO COMÉRCIO E PADARIA LTDA e RGF COMERCIO E SERVICOS LTDA, mesmo com o somatório total errado, tendo em vista o julgamento do tipo menor preço por item. As demais propostas foram consideradas classificadas. Em seguida o Pregoeiro deu início a fase de lances. Ao final dos lances, foram classificadas em primeiro lugar as propostas das empresas MM VENDA E DISTRIBUIÇÃO LTDA, NOSSO PÃO COMÉRCIO E PADARIA LTDA, RGF COMERCIO E SERVICOS LTDA, conforme a Ata de Lances e Quadro Comparativo. Em seguida, foram abertos os envelopes contendo a documentação de Habilitação dos licitantes para confirmação das suas condições de Habilitação. Verificado o atendimento das exigências de Habilitação, as empresas MM VENDA E DISTRIBUIÇÃO LTDA, NOSSO PÃO COMÉRCIO E PADARIA LTDA e RGF COMERCIO E SERVICOS LTDA, foram habilitadas. Registra-se ainda que a representante da empresa MARCELA ALVES NETO 19764328717, retirou-se antes do encerramento do certame. Tendo os licitantes presentes manifestado desinteresse em interpor recurso posteriormente e nada mais havendo a registrar, determinou o Pregoeiro o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelos licitantes presentes e pela Equipe de Apoio.

Participante: 15650 - RGF COMERCIO E SERVICOS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 9 | Arroz agulhinha | PCT | 681,00 | | 0,0000 | 17,90 | 12.189,90 |
| 27 | Carne bovina chã | KG | 806,00 | | 0,0000 | 30,90 | 24.905,40 |
| 28 | Carne bovina acém | KG | 584,00 | | 0,0000 | 24,90 | 14.541,60 |
| 29 | Carne bovina largato | KG | 185,00 | | 0,0000 | 29,90 | 5.531,50 |
| 30 | Carne bovina moída | KG | 644,00 | | 0,0000 | 24,90 | 16.035,60 |
| 31 | Carne bovina pedaços | KG | 644,00 | | 0,0000 | 24,90 | 16.035,60 |
| 32 | Carne bovina patinho | KG | 178,00 | | 0,0000 | 29,90 | 5.322,20 |
| 33 | Carne de frango. | KG | 1.741,00 | | 0,0000 | 8,97 | 15.616,77 |
| 34 | Carne de frango filé | KG | 1.165,00 | | 0,0000 | 13,98 | 16.286,70 |
| 48 | Coloral de urucum | PCT | 33,00 | | 0,0000 | 3,69 | 121,77 |
| 56 | Filé de peixe merluza filetado. | KG | 372,00 | | 0,0000 | 34,90 | 12.982,80 |
| 60 | Feijão fradinho. | PCT | 38,00 | | 0,0000 | 3,99 | 151,62 |
| 62 | Figado bovino fresco congelado | KG | 1.079,00 | | 0,0000 | 10,98 | 11.847,42 |
| 68 | Laranja perá madura | KG | 1.217,00 | | 0,0000 | 2,45 | 2.981,65 |

Total do Participante -----> 154.550,53

Participante: 16441 - NOSSO PAO COMERCIO E PADARIA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 2 | Abobrinha verde grande | KG | 379,00 | | 0,0000 | 1,88 | 712,52 |
| 4 | Adoçante dietético 100ml | UN | 45,00 | | 0,0000 | 5,23 | 235,35 |
| 8 | Ameixa seca. | KG | 45,00 | | 0,0000 | 15,00 | 675,00 |
| 10 | Atum ralado lata. | UN | 214,00 | | 0,0000 | 5,76 | 1.232,64 |
| 11 | Abacaxi perola graúdo | UN | 274,00 | | 0,0000 | 3,90 | 1.068,60 |
| 13 | Azeite de oliva. | UN | 25,00 | | 0,0000 | 16,78 | 419,50 |
| 14 | Azeitona verde. | UN | 31,00 | | 0,0000 | 15,89 | 492,59 |
| 15 | Achocolatado em pó. | PCT | 137,00 | | 0,0000 | 9,49 | 1.300,13 |
| 16 | Amido de milho pacote. | PCT | 91,00 | | 0,0000 | 11,00 | 1.001,00 |
| 21 | Batata palha com sal | PCT | 103,00 | | 0,0000 | 4,38 | 451,14 |

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUN. SEG PUB TRANS DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.162.200/0001-22
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2023 - PR

Processo Administrativo: 5706/2022
Processo de Licitação: 5706/2022
Data do Processo: 13/02/2023

Folha: 2/4

Participante: 16441 - NOSSO PAO COMERCIO E PADARIA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-------------------------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 23 | Biscoito cream craker | PCT | 650,00 | | 0,0000 | 4,05 | 2.632,50 |
| 24 | Biscoito doce tipo rosquinha | PCT | 716,00 | | 0,0000 | 6,20 | 4.439,20 |
| 25 | Biscoito doce maizena | PCT | 650,00 | | 0,0000 | 5,21 | 3.386,50 |
| 35 | Creme de leite. | LT | 794,00 | | 0,0000 | 8,44 | 6.701,36 |
| 40 | Cravo acondicionado 10g | UN | 91,00 | | 0,0000 | 2,38 | 216,58 |
| 41 | Chocolate em pó 200g | UN | 91,00 | | 0,0000 | 6,18 | 562,38 |
| 42 | Concentrado líquido. | UN | 129,00 | | 0,0000 | 8,00 | 1.032,00 |
| 43 | Canela em pau. | UN | 26,00 | | 0,0000 | 2,15 | 55,90 |
| 44 | Canela em pó. | UN | 26,00 | | 0,0000 | 2,40 | 62,40 |
| 45 | Canjiquinha de milho 1kg | PCT | 305,00 | | 0,0000 | 3,89 | 1.186,45 |
| 50 | Condimento apresentação creme 68g | UN | 322,00 | | 0,0000 | 4,50 | 1.449,00 |
| 51 | Ervilha em conserva. | UN | 58,00 | | 0,0000 | 2,50 | 145,00 |
| 53 | Extrato de tomate. | LT | 830,00 | | 0,0000 | 7,94 | 6.590,20 |
| 54 | Farinha de trigo especial. | PCT | 525,00 | | 0,0000 | 5,98 | 3.139,50 |
| 55 | Farinha de trigo sem fermento 1kg | PCT | 606,00 | | 0,0000 | 4,95 | 2.999,70 |
| 57 | Farinha de mandioca 1kg | PCT | 346,00 | | 0,0000 | 7,30 | 2.525,80 |
| 58 | Feijão preto 1kg | PCT | 964,00 | | 0,0000 | 5,78 | 5.571,92 |
| 59 | Farinha lactea. | UN | 239,00 | | 0,0000 | 9,55 | 2.282,45 |
| 61 | Fermento em pó químico | UN | 193,00 | | 0,0000 | 3,00 | 579,00 |
| 63 | Fubá fino de milho. | PCT | 522,00 | | 0,0000 | 3,28 | 1.712,16 |
| 64 | Goiabada sabor tradicional | UN | 88,00 | | 0,0000 | 6,00 | 528,00 |
| 65 | Granulado . | PCT | 109,00 | | 0,0000 | 16,00 | 1.744,00 |
| 69 | Leite condensado 395g | LT | 182,00 | | 0,0000 | 6,00 | 1.092,00 |
| 70 | Leite de coco. | UN | 78,00 | | 0,0000 | 4,50 | 351,00 |
| 71 | Leite natural integral. | LT | 546,00 | | 0,0000 | 5,00 | 2.730,00 |
| 72 | Leite natural desnatado | LT | 274,00 | | 0,0000 | 5,00 | 1.370,00 |
| 73 | Margarina vegetal cremosa. | UN | 563,00 | | 0,0000 | 7,40 | 4.166,20 |
| 74 | Mistura a base de amido de milho | UN | 105,00 | | 0,0000 | 12,00 | 1.260,00 |
| 75 | Maça vermelha nacional | KG | 1.047,00 | | 0,0000 | 3,98 | 4.167,06 |
| 76 | Macarrão p lasanha . | PCT | 45,00 | | 0,0000 | 4,15 | 186,75 |
| 77 | Maionese sabor tradicional, em embal. c/ 500 Gr | UN | 287,00 | | 0,0000 | 4,50 | 1.291,50 |
| 78 | Mamão formosa. | KG | 90,00 | | 0,0000 | 2,85 | 256,50 |
| 80 | Milho de pipoca pct | PCT | 182,00 | | 0,0000 | 3,00 | 546,00 |
| 81 | Macarrão farfalle | PCT | 90,00 | | 0,0000 | 5,80 | 522,00 |
| 83 | Macarrão parafuso com ovos | PCT | 582,00 | | 0,0000 | 4,45 | 2.589,90 |
| 84 | Macarrão talharim com ovos | PCT | 62,00 | | 0,0000 | 6,00 | 372,00 |
| 85 | Milho verde em conserva | UN | 127,00 | | 0,0000 | 3,80 | 482,60 |
| 86 | Mortadela. | KG | 181,00 | | 0,0000 | 11,98 | 2.168,38 |
| 87 | Ovos de galinha branco | DZ | 1.199,00 | | 0,0000 | 5,89 | 7.062,11 |
| 88 | Oleo de soja refinado | UN | 826,00 | | 0,0000 | 8,88 | 7.334,88 |
| 90 | Pão de forma | PCT | 257,00 | | 0,0000 | 4,40 | 1.130,80 |
| 91 | Pão tipo bisnaguinha | PCT | 447,00 | | 0,0000 | 3,50 | 1.564,50 |
| 92 | Po pra gelatina 30g | UN | 273,00 | | 0,0000 | 1,55 | 423,15 |
| 93 | Presunto cozido inteiro | KG | 272,00 | | 0,0000 | 16,00 | 4.352,00 |
| 94 | Queijo tipo mussarela | KG | 272,00 | | 0,0000 | 35,00 | 9.520,00 |
| 96 | Requeijão cremoso 340g | UN | 318,00 | | 0,0000 | 11,00 | 3.498,00 |
| 97 | Suco de cajú, natural, garrafa com 980 | GF | 233,00 | | 0,0000 | 5,00 | 1.165,00 |
| 98 | Suco de Maracujá, natural, garrafa c/ 980 | GF | 268,00 | | 0,0000 | 5,00 | 1.340,00 |
| 99 | Suco de Goiaba , natural, garrafa com 980 | GF | 257,00 | | 0,0000 | 5,00 | 1.285,00 |
| 100 | Suco de manga natural, garrafa c/ 980 | GF | 257,00 | | 0,0000 | 5,00 | 1.285,00 |
| 102 | Embutido tipo salsicha hot dog | KG | 321,00 | | 0,0000 | 7,97 | 2.558,37 |
| 104 | Trigo p/ quibe, pacote | PCT | 28,00 | | 0,0000 | 4,48 | 125,44 |
| 105 | Uva passas, a granel | KG | 37,00 | | 0,0000 | 34,39 | 1.272,43 |
| 106 | Vinagre vinho branco, garrafa | UN | 591,00 | | 0,0000 | 2,65 | 1.566,15 |

Total do Participante ----->

126.165,19

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUN. SEG PUB TRANS DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2023 - PR

CNPJ: 29.162.200/0001-22
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 5706/2022
Processo de Licitação: 5706/2022
Data do Processo: 13/02/2023

Folha: 3/4

Participante: 16759 - MM VENDA E DISTRIBUICAO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-----------------------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1 | Abóbora madura tipo moranga grande | KG | 455,00 | | 0,0000 | 1,64 | 746,20 |
| 3 | Açúcar refinado. | PCT | 639,00 | | 0,0000 | 3,70 | 2.364,30 |
| 5 | Aipim comum. | KG | 322,00 | | 0,0000 | 2,45 | 788,90 |
| 6 | Alface fresca lisa. | MOLE | 870,00 | | 0,0000 | 0,73 | 635,10 |
| 7 | Alho graúdo | KG | 352,00 | | 0,0000 | 9,00 | 3.168,00 |
| 12 | Aveia em flocos. | UN | 137,00 | | 0,0000 | 3,79 | 519,23 |
| 17 | Batata inglesa. | KG | 498,00 | | 0,0000 | 3,10 | 1.543,80 |
| 18 | Brocolis fresco. | MOLE | 61,00 | | 0,0000 | 2,70 | 164,70 |
| 19 | Banana d'água. | KG | 111,00 | | 0,0000 | 3,00 | 333,00 |
| 20 | Banana prata em pencas | KG | 1.221,00 | | 0,0000 | 3,30 | 4.029,30 |
| 22 | Batata doce especial. | KG | 109,00 | | 0,0000 | 2,20 | 239,80 |
| 26 | Beterraba sem folhas | KG | 183,00 | | 0,0000 | 2,45 | 448,35 |
| 36 | Cebola branca sem raízes | KG | 355,00 | | 0,0000 | 4,10 | 1.455,50 |
| 37 | Cheiro verde sem raízes | MOLE | 280,00 | | 0,0000 | 0,85 | 238,00 |
| 38 | Chuchu. | KG | 277,00 | | 0,0000 | 1,79 | 495,83 |
| 39 | Couve fresca. | MOLE | 416,00 | | 0,0000 | 0,80 | 332,80 |
| 46 | Cenoura sem folhas | KG | 254,00 | | 0,0000 | 2,39 | 607,06 |
| 47 | Coco ralado desidratado | PCT | 91,00 | | 0,0000 | 2,90 | 263,90 |
| 49 | Couve flor. | UN | 418,00 | | 0,0000 | 3,99 | 1.667,82 |
| 52 | Espinafre folhas secas. | MOLE | 224,00 | | 0,0000 | 1,50 | 336,00 |
| 66 | Hortelã fresca . | MOLE | 64,00 | | 0,0000 | 1,10 | 70,40 |
| 67 | Inhame extra lavado | KG | 310,00 | | 0,0000 | 5,00 | 1.550,00 |
| 79 | Melancia graúda. | KG | 182,00 | | 0,0000 | 1,95 | 354,90 |
| 82 | Macarrão espaguete com ovos | PCT | 702,00 | | 0,0000 | 3,98 | 2.793,96 |
| 89 | Pimentão verde. | KG | 137,00 | | 0,0000 | 2,70 | 369,90 |
| 95 | Repolho verde médio/grande | KG | 151,00 | | 0,0000 | 1,80 | 271,80 |
| 101 | Sal refinado extra iodado tradicional, pacote | PCT | 137,00 | | 0,0000 | 1,95 | 267,15 |
| 103 | Tomate tipo maçã | KG | 582,00 | | 0,0000 | 3,80 | 2.211,60 |

Total do Participante -----> 28.267,30 

Total Geral -----> 308.983,02

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 10 de Março de 2023

COMISSÃO:

Régis Silva Bento - Pregoeiro(a)
 Neiva Maura Gomes Guarbú - Apoio
 Cintia Correa Leandro - Apoio
 Miguel Jorge Reis da Silva - Apoio
 Débora da Silva Aguiar - Apoio
 Debora Heringer de Moura Pina - Apoio



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUN. SEG PUB TRANS DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.162.200/0001-22
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2023 - PR

Processo Administrativo: 5706/2022
Processo de Licitação: 5706/2022
Data do Processo: 13/02/2023

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Alexandre de Almeida Carvalho - Administrador Titular

Raul Moraes Franco - Administrador Titular

Jose Henrique Franco Macabu - Administrador Titular

Lucas Vieira Rocha do amaral - Credenciado

